
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК- 
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

|чА. СО ■ хН9 у CA-oi об
О проведении муниципального этапа 
П етропавловск-К амчатского городского округа 
чемпионата ш кольной баскетбольной 
лиги «КЭС-БА СКЕТ»

В целях популяризации баскетбола, привлечения учащ ихся к регулярным занятиям 
спортом и в соответствии с планом работы  У правления образования администрации 
П етропавловск-К амчатского городского округа на 2019 год

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. П ровести в соответствии с утверж денным П олож ением на базе М БОУ 

«Средняя ш кола №  4 им. А.М . Горького» с 15 ноября по 22 декабря 2019 года 
муниципальный этап П етропавловск-Камчатского городского округа чемпионата 
ш кольной баскетбольной лиги «КЭС-БА СКЕТ» среди команд общ еобразовательных 
учреждений сезона 2019-2020 гг.

2. О тделу образования (А.А. Захаровская) совместно с М БУ ДО  «ДЮ СШ  №  4» 
(И.Г. А ндреева) организовать работу по проведению  муниципального этапа 
П етропавловск-К амчатского городского округа чемпионата ш кольной баскетбольной 
лиги «К ЭС -БА С К ЕТ» среди команд общ еобразовательных учреждений сезона 2019- 
2020 гг.

3. О тделу учета и отчетности (Т.Н. Х рамова) обеспечить финансирование 
М БУДО «ДЮ СШ  №  4» в рам ках реализации подп. 1.3.2 муниципальной программы 
«Развитие образования и социальная поддержка граждан в П етропавловск-Камчатском 
городском округе», М БУ  «Ц ентрализованная бухгалтерия» (О.П. Ш арафутдинова) 
произвести оплату расходов на проведение муниципального этапа Петропавловск- 
Камчатского городского округа чемпионата ш кольной баскетбольной лиги «КЭС- 
БА СКЕТ» среди команд общ еобразовательных учреж дений сезона 2019-2020 гг. в 
размере 38440 (тридцать восемь тыс. четыреста сорок) руб. согласно расчету расходов.

4. К онтроль за исполнением приказа возлож ить на начальника отдела 
образования А.А. Захаровскую .

Заместитель Г лавы  администрации 
П етропавловск-К амчатского 
городского округа-начальник 
У правления образования

Разослать: дело, о/о, о/учета и отч., ЦБ, ДЮ СШ  4, учреждения 
Исп. И.Ф. Онанко 
тел. 303-100 добавочный 1627

Г.А. Ш айгородский



У Т В Е Р Ж Д А Ю  
И.о. д и ректора  М Б У ДО 

д Д Щ С Ш  №  4»
И. Г. С ады рина

Р А С Ч Е Т  РАСХОДС 
на проведение м униципального  этапа 

П етр  о Павлове ка-К  ам ч атс кого городского  округа 
Ч ем п и он ата  Ш кольной  баскетбольной лиги  «К Э С -Б А С К Е Т » 

среди  ком анд  общ еобразовательны х учреж дений  сезона 2019-2020 гг.

М есто проведения: М БО У  
«С редняя ш кола N ° 4» им. А.М .
Горького ,
г. П етропавловск-К ам чатский , ул. 

П артизанская, 8-А.

С роки п роведения: 
с 15 ноября по 22 декабря 2019 г.

1 О плата работы  главного 10 дней х 1 чел. х 444,0  4 440,0
судьи

2 О плата работы  секретаря 10 дней х 1 чел. х 400,0  4 000,0
соревнований

3 О плата работы  судей  игр 10 дней х 6 чел, х 500,0  30 000,0

И того: 38 440,0  руб.
(Т ридцать восем ь ты сяч  четы реста сорок рублей 00 копеек)



УТВЕРЖДАЮ: 
Заместитель Г лавы 

администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа- 

Начальник Управления образования 
/  администрации Петропавловск- 

Камчатского городского округа

ЩайТородский Г. А.

% ■■■■тт. .
« ■:>■ 7 » сентября 2Q19 г.

УТВЕРЖДАЮ: 
Начальник Управления культуры, 

спорта и молодёжной политики 
администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа

Л.В. Соловьева
А

f I, ■

«О-.У » сентября 2019Т.

УТВЕРЖДАЮ: 
Президент 

Общественной организации 
«Федерация баскетбола 

JCaM4a.TCKoro края»

Квашин

я 2019 г.

Положение
о муниципальном этапе Петропавловск-Камчатского городского округа 

Чемпионата Школьной баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ»
Среди команд общеобразовательных учреждений 

сезона 2019-2020 гг.

1. Общие положения
Муниципальный этап Петропавловск-Камчатского городского округа Чемпионата Школьной 

баскетбольной лиги «КЭС-БАСКЕТ» среди команд общеобразовательных организаций сезона 2019- 
2020 гг. (далее -  Чемпионат) проводится Управлением образования администрации Петропавловск- 
Камчатского городского округа, Управлением культуры, спорта и молодёжной политики 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа и Общественной организацией 
«Федерация баскетбола Камчатского края».

2. Цели и задачи
популяризация баскетбола в Петропавловск-Камчатском городском округе, привлечение 

школьников к регулярным занятиям спортом;
- укрепление здоровья учащихся, воспитание потребности к здоровому образу жизни, развитию 
личности;
- повышение спортивного мастерства игроков и команд;
- выявление лучших команд общеобразовательных школ Петропавловск-Камчатского городского 
округа;
- создание условий для развития баскетбола в общеобразовательных учреждениях Петропавловск- 
Камчатского городского округа.

3. Организация и руководство Чемпионата
Организаторы Чемпионата:

- Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
- Управление культуры, спорта и молодёжной политики администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа,
- Общественная организация «Федерация баскетбола Камчатского края».

Непосредственное руководство Чемпионатом осуществляется Общественной организацией 
«Федерация баскетбола Камчатского края».

Главный судья Чемпионата -  Квашин Михаил Владимирович (конт.тел. -  89098300038). 
Заместитель главного судьи -  Залогин Виталий Игоревич



атрибутики для награждения лучших игроков, тренеров и судей осуществляет Управление культуры, 
спорта и молодёжной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
оказывает помощь в предоставление школьных спортивных залов для проведения игр Чемпионата.

Командирование команд осуществляет направляющая сторона.

8. Заявки

Заявки на участие в Чемпионате подаются на сайте www.kes-basket.ru до 13 октября 2019 года. 
После получения электронной формы заполненного бланка участника ШБЛ отправляет 
электронное подтверждение о принятой заявке в виде официальной заявки на участие в 
Чемпионате.

На всех этапах Чемпионата действительной является только официальная заявка, 
размещенная на сайте www.kes-basket.ru за подписью руководителя образовательной организации, 
заверенная печатью учреждения. Все другие формы заявок, составленные самостоятельно, не 
принимаются.

http://www.kes-basket.ru
http://www.kes-basket.ru

